
Projekto  pavadinimas Nauja gyvenimo perspektyva rizikos šeimų ankstyvojo amžiaus vaikams

Projekto numeris 2004-LT0044-IP-1EEE

Projektą įgyvendinanti institucija Centrinė projektų valdymo agentūra

Projekto vykdytojas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos

Projektui skirtas finansavimas 2.763.192,97 Lt

Projekto įgyvendinimo laikotarpis 2008 m. rugpjūčio mėn. – 2011 m. balandžio mėn.

Projekto statusas Baigtas įgyvendinti 



Trumpas projekto  „Nauja 

gyvenimo perspektyva rizikos 

šeimų ankstyvojo amžiaus 

vaikams“, projekto Nr. 2004-

LT0044-IP-1EEE, 

aprašymas

Šio projekto tikslas – siekti naujos gyvenimo perspektyvos rizikos šeimų ankstyvojo amžiaus

vaikams bei sunkią negalią turintiems naujagimiams ir kūdikiams, taip pat užtikrinti, kad jau

patekusių į globos namus vaikų raida būtų kuo mažiau paženklinta gyvenimo institucijoje.

Projekto įgyvendinimo metu buvo rekonstruoti LSMU ligoninės Kauno klinikų filialo Vaikų

reabilitacijos ligoninės "Lopšelis“ 3A2p ir 2A2p pastatai, kuriuose įsikūrę kūdikių namai ir

dienos centras, atlikti teritorijos tvarkymo darbai, atlikti papildomi pastato 1A3p patalpų

remonto darbai, įrengtas pojūčių kambarys, įsigyta daug naujos įrangos (baldai, medicininė,

kompiuterinė įranga, namų apyvokos reikmenys, lauko žaidimų aikštelės), apmokytas

personalas ir tėvai.

Naujose ir išplėstose patalpose sunkių sveikatos sutrikimų turintys kūdikiai slaugomi su vienu

iš tėvų. Tėvai išsamiau supažindinami su ligos priežastimis, eiga, prognoze, t.y. jiems

suteikiama pasitikėjimo savo jėgomis, sumažinamas kaltės jausmas dėl vaiko negalios,

formuojamas artimas vaiko ir tėvų ryšys, sumažinamas stresas ir tokiu būdu sumažėja

galimybė, kad tėvai paliks savo sutrikusios raidos kūdikį institucijoje.

Atnaujintuose kūdikių namuose vaikai gali saugiai bendrauti su potencialiais įtėviais ir

globėjais ar su savo biologiniais tėvais. Tai suaktyvina įvaikinimo ir globos procesą, padeda

išlaikyti glaudesnį vaiko santykį su jo biologine šeima ir paskatina vaiko grįžimą į šeimą.

2010 m. balandžio mėn. ir 2011 m. kovo mėn. apsilankę Europos ekonominės erdvės ir

Norvegijos finansinių mechanizmų atstovai projektą įvertino kaip vieną iš sėkmingiausių ir

pavyzdinių projektų.




